Der Name. Der Historiker wird genannt Helius Cordus Capitol. Clod. Alb. 5, 10, Aelius Cordus Capitol. Maximin. 12, 7, Junius Cordus an verschiedenen Stellen z. B. Maximin. 27, 7. Allein da nicht selten in der *hist. aug.* der Name Cordus allein erscheint, so müssen wir unter Aelius Cordus und Junius Cordus dieselbe Persönlichkeit verstehen.

Die Zeit des Cordus. Capitol. Gord. 33, 4 *quod de C. Caesare memoriae traditum est, hoc etiam de Gordiano Cordus evenisse perscribit. nam omnes, quicumque illum gladio adpetiverunt — postea interemptis Philippis, sua manu suisque gladiis et isdem quibus illum percusserant interemisse se dicuntur.* Der Zusatz *interemptis Philippis* muss von Cordus herrühren; sonach hat er den Tod der beiden Philippi noch erlebt (PLEW, Marius Maximus p. 10).

Der Umfang des Werkes. Capitol. Opil. 1, 3 *et Junio quidem Cordo studium fuit eorum imperatorum ritas edere, quos obscuriores videbat; qui non multum profecit, nam et pauca reperit et indigna memoratu, adserens se minima quaeque persecuturum, quasi vel de Traiano aut Pio aut Marco sciendum sit, quotiens processerit, quando cibos variaverit et quando vestem mutaverit et quos quando promoverit.* Man sollte also meinen, Cordus habe auch Traian, Pius und Marcus Aurelius behandelt. Allein damit stimmt nicht die Charakterisierung des Werkes im Eingang der Stelle; wir werden daher jene Kaiser nur als ungeschickt gewählte Beispiele zu betrachten haben (Anders PLEW p. 11; RÜBEL, *de fontibus quatuor priorum historiae augustae scriptorum* p. 9). Fragmente sind vorhanden aus den Biographien des Clodius Albinus, der beiden Maximini, der Gordiani, des Maximus und Balbinus.

Die Komposition. Capitol. Opil. 1, 5 *libros mythistoriis replevit; Clod. 5, 10 frivola super huius modi omnibus cuncta persequitur; Max. 31, 4 legat Cordum, qui haec omnia (omina) usque ad fabellam scripsit; Maxim. et Balb. 4, 5 Cordus tam multa contigit, ut etiam pleraque et minus honesta perscripserit; Gord. 21, 3 non nobis talia dicenda sunt, quae Junius Cordus ridicule ac stulte composuit de voluptatibus domesticis ceterisque infimis rebus. quae qui velit scire, ipsum legat Cordum, qui dicit, et quos servos habuerit unusquisque principum et quos amicos et quot paenulas quotve clamydes, quorum etiam scientia nulli rei prodest, si quidem ea debeant in historia poni ab historiographis, quae aut fugienda sint aut sequenda.*

Litteratur: Die direkten Bruchstücke bei PETER, *Hist. Rom. fragm.* p. 343; DÄNDLICKER in Bidingers *Untersuch.* 3, 306; NIEHUES, *De Aelio Cordo*, Münster 1855; KLEBS, *Rhein. Mus.* 47 (1892) p. 21. Ueber seine Benutzung RÜBEL, *de font. IV prior. h. aug. script.*, Bonn 1892 p. 9; PLEW, *Marius Maximus* p. 19.